
 

 

 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
396907, Воронежская область, Семилукский район, с. Семилуки, ул.8 Марта, 30а/1 

 
РЕШЕНИЕ 

от 28.12.2021 г. № 37 
 с. Семилуки 

 
О бюджете Семилукского сельского 
поселения на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном 

процессе в Семилукском сельском поселении, утвержденным решением Совета 
народных депутатов Семилукского сельского поселения от 25.10.2013 года № 125, 
Уставом Семилукского сельского поселения , Совет народных депутатов решил: 

 
Утвердить бюджет Семилукского сельского поселения (бюджет поселения) на 

2022 год и плановый период 2023и 2024 годов: 
1.Основные характеристики бюджета поселения на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов: 
1.1Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2022 год: 
1)прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме -

170670,46 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 159800,46 
тыс. рублей, из них безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 
233,8 тыс. рублей, в том числе субвенция 233,8 тыс. рублей, из районного бюджета в 
сумме 159546,66тыс. рублей, в том числе дотации 1162,0 тыс. рублей, 
межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение в сумме 158384,66 тыс. 
рублей, 

2)общий объем расходов бюджета поселения в сумме 170670,46 тыс. рублей; 
3)прогнозируемый дефицит бюджета - 0 тыс. рублей; 
4)источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 1 к настоящему решению. 
5)общий объем бюджетных ассигнований направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств, в сумме 0 тыс.рублей. 
1.2.Утвердить основные характеристики бюджета Семилукского сельского 

поселения на 2023год и на 2024 год: 
1)прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения 
-на 2023 в сумме 154152,89 тыс. рублей,в том числе безвозмездные 

поступления в сумме 143017,89 тыс. рублей из них безвозмездные поступления из 
областного бюджета в сумме 241,6 тыс. рублей, в том числе субвенция - 241,6 тыс. 
рублей, из районного бюджета в сумме 142756,29 тыс. рублей, в том числе дотации 



 

 

1016,0 тыс.руб., межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, в 
сумме 141740,29 тыс. рублей; 

-на 2024 год в сумме 98620,49 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 
поступления в сумме 87168,49 тыс. рублей из них безвозмездные поступления из 
областного бюджета в сумме 249,9 тыс.рублей, в том числе субвенция -249,9 тыс. 
рублей, из районного бюджета в сумме 86898,59 тыс. рублей, в том числе дотации 
1016,0 тыс. рублей, межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение в 
сумме 85882,59 тыс. рублей; 

2)общий объем расходов бюджета поселения на 2023 год в сумме 154152,89 
тыс. рублей,в том числе условно утвержденные расходы в сумме 304,3 тыс. рублей 
и на 2024 год в сумме 98620,49 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы 624,4 тыс. рублей; 

3)прогнозируемый дефицит бюджета поселения 0 тыс.рублей на 2023 год, 0 
тыс. рублей на 2024 год; 

4)общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств, на 2023 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2024 
год в сумме 0 тыс. рублей. 

2.Поступление доходов бюджета поселения по кодам видов доходов, 
подвидов доходов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов. 

Утвердить поступление доходов бюджета поселения по кодам доходов, 
подвидов доходов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно 
приложению 2 к настоящему решению. 

3.Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы 
РФ на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов. 

3.1.В соответствии с пунктом 2 статьи 62 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации утвердить нормативы отчислений от неналоговых доходов в бюджет 
поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно 
приложению 3 к настоящему решению. 

4.Бюджетные ассигнования бюджета поселения на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов. 

4.1.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 4 к настоящему 
решению. 

 4.2.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Семилукского 
сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 
расходов классификации расходов бюджета поселения на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годы согласно приложению 5 к настоящему решению. 

4.3.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальнм программам Семилукского сельского поселения и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 
классификации расходов бюджета поселения на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годы согласно приложению 6 к настоящему решению.  

4.4.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам 
классификации расходов бюджетов на осуществление бюджетных инвестиций в 
объекты капитального строительства муниципальной собственности Семилукского 
сельского поселения в рамках муниципальной адресной инвестиционной программы 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложения 7 к 
настоящему решению. 



 

 

5.Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления Семилукского сельского поселения 
и муниципальных учреждений. 

5.1.Администрация Семилукского сельского поселения не вправе принимать 
решения, приводящие к увеличению в 2022 году численности работников 
исполнительных органов местного самоуправления и работников муниципальных 
казенных учреждений поселения. 

6.Муниципальный внутренний долг, обслуживание муниципального 
внутреннего долга, муниципальные внутренние заимствования Семилукского 
сельского поселения. 

6.1.Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 
Семилукского сельского поселения- на 1 января 2023 года в сумме 0 тыс. рублей, на 
01 января 2024 года в сумме 0 тыс. рублей, на 01 января 2025 года в сумме 0 
тыс.рублей. 

6.2.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 8 к настоящему 
решению. 

7.Особенности использования в 2022 году средств, получаемых отдельными 
юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями из бюджета  
поселения.  

7.1. Установить, что казначейскому соровождению подлежат следующие 
средства- авансовые платежи по муниципальным контрактам, заключаемым на 
сумму 50,0 миллионов рублей и более. 

Положение абзаца первого настоящего пункта не распространяется на 
средства, определенные в статье 242.27 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, средства, подлежащие казначейскому сопровождению в управлении 
Федерального казначейства по Воронежской области в соответствии с областным 
законом о областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 2024 годов. 

8.Особенности исполнения бюджета поселения в 2022 году 
8.1.Установить, что остатки средств бюджета поселения по состоянию на 1 

января 2022 года, образовавшиеся в связи с неполным использованием бюджетных 
ассигнований по средствам, поступившим в 2021 году из областного 
бюджета,направляются в 2022 году в соответствии со статьей 242 Бюджетного 
Кодекса Российской Федерации. 

8.2.Установить, что остатки средств бюджета поселения на начало текущего 
финансового года могут направляться в текущем финансовом году на покрытие 
временных кассовых разрыров. 

8.3.Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2022 года 
остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из районного бюджета 
местным бюджетам за счет средств федерального бюджета в форме субвенций, 
субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
подлежат возврату в областной бюджет в течение первых семи рабочих дней 2022 
года. 

8.4.Установить,что не использованные по состоянию на 1 января 2022 года 
остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из районного бюджета 
местным бюджетам за счет средств областного бюджета, в форме субвенций, 
субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
подлежат возврату в областной бюджет в течение первых семи рабочих дней 2022 
года. 



 

 

8.5.Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц (в том 
числе добровольные пожертвования) муниципальным казенным учреждениям, 
поступившие в бюджет поселения в 2022 году сверх утвержденных настоящим 
решением бюджетных ассигнований, а также не использованные на 1 января 2022 
года остатки средств от данных поступлений направляются в 2022 году на 
увеличение расходов соответствующих муниципальных казенных учреждений путем 
внесения изменений в сводную бюджетную роспись по представлению главных 
распорядителей средств бюджета поселения без внесения изменений в настоящее 
решение. 

9. Вступление в силу настоящего решения Совета народных депутатов 
Семилукского сельского поселения Семилукского муниципального района 
Воронежской области. 

9.1. Настоящее решение Совета народных депутатов Семилукского сельского 
поселения Семилукского муниципального района Воронежской области вступает в 
силу с 1 января 2022 года. 

 
Глава Семилукского  
сельского поселения С.А. Шедогубов 



 

 

Приложение 1 
 к решению Совета народных депутатов 

«О бюджете Семилукского 
сельского поселения на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов 
от 28.12.2021г. № 37 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮЖДЕТА 
СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 
2023 И 2024 ГОДОВ  

(тыс. рублей) 

№ 
П/П 

Наименование Код классификации 

Сумма 

2022 год 2023 год 2024 год 

 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

01 00 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 

1 
Бюджетные кредиты из 
другибюджетов бюджетной 
системы 

01 03 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 

 
Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

01 03 01 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 

 

Привлечение бюджетных 
кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 

01 03 01 00 10 0000 700 0,00 0,00 0,00 

 

Привлечение  кредитов  из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерациибюджетами 
сельских поселений в валюте 
Российской Федерации 

01 03 01 00 10 0000 710 0,00 0,00 0,00 

 

Погашение бюджетных 
кредитов,полученных из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

01 03 01 00 00 0000 800 0,00 0,00 0,00 

 

Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации поселений 
в валюте Российской Федерации 

01 03 01 00 10 0000 810 0,00 0,00 0,00 

2 
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 00,0 0,00 0,00 

 Увеличение остатка средств 
бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 500 -170670,46 -154152,89 -98620,49 

 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

01 05 02 01 10 0000 510 -170670,46 -154152,89 -98620,49 

 Уменьшение остатка средств 
бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 600 170670,46 154152,89 98620,49 

 

Уменьшение остатка средств 
бюджетов прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

01 05 02 01 10 0000 610 170670,46 154152,89 98620,49 



 

 

Приложение 2 
  к решению Совета народных депутатов 

« О бюджете Семилукского 
сельского поселения на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов 
от 28.12.2021г. №37 

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО КОДАМ 
ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 
2023 И 2024 ГОДОВ 

(тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя 
Сумма 

2022 2023 2024 

 
000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО 170670,46 154152,89 98620,49 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10870 11135 11452 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1052 1127 1205 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1052 1127 1205 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

1048 1123 1201 

000 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

2 2 2 

000 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

2 2 2 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 345 359 370 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 345 359 370 

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 345 359 370 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 9291 9467 9695 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2104 2188 2276 

000 1 06 01030 00 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 
взымаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

2104 2188 2276 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 7187 7279 7419 

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 2700 2800 2900 

000 1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком расположенным в 
границах сельских поселений 

2700 2800 2900 

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 4487 4479 4519 

000 1 06 06043 10 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 

4487 4479 4519 

000 1 13 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

12 12 12 



 

 

ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 12 12 12 

000 1 13 01990 00 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) 

12 12 12 

000 1 13 01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
поселений 

12 12 12 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 30 30 30 

000 1 16 07090 00 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, 
казенным учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, государственной 
корпорацией 

30 30 30 

000 1 16 07090 10 0000 140 

Иные штрафы, неустойки,пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
муниципальным органом,(муниципальным 
казенным учреждением) сельского поселения 

30 30 30 

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие наналоговые доходы 140 140 140 

000 1 17 05000 00 0000 000 Прочие наналоговые доходы 140 140 140 

000 1 17 05050 00 0000 000 
Прочие наналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений 

140 140 140 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 159800,46 143017,89 87168,49 

000 2 02 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

159780,46 142997,89 87148,49 

000 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

1162 1016 1016 

000 2 02 15001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обемпеченности 

1162 1016 1016 

000 2 02 15001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 

1162 1016 1016 

000 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

233,8 241,6 249,9 

000 2 02 35118 00 0000 150 
Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

233,8 241,6 249,9 

000 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

233,8 241,6 249,9 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 158384,66 141740,29 85882,59 

000 2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномичий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

6737,7 7647 7812 

000 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельским поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

6737,7 7647 7812 

000 2 02 49999 00 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

151646,96 134093,29 78070,59 

000 2 02 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 

151646,96 134093,29 78070,59 

000 2 07 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 20 20 20 

000 2 07 05030 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 

20 20 20 

 



 

 

Приложение 3 
  к решению Совета народных депутатов 

« О бюджете Семилукского 
сельского поселения на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов 
от 28.12.2021г. № 37 

НОРМАТИВЫ ОТЧИСЛЕНИЙ ОТ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ 
СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 
2023 и 2024ГОДОВ 

(в процентах) 

Наименование налога (сбора) 
Бюджеты 
поселений 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ(работ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА  

Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателями средств бюджетов поселений 100 

ДОХОДЫ ОТ ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЯ УЩЕРБА  

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов поселений 

100 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов поселений) 

100 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом 
поселений (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные 
средства, подлежащие зачислению в бюджеты поселений за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд 

100 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением поселений 

100 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) поселений 

100 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с 
муниципальным органом поселений (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним 
отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения 

100 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу поселений (за исключением 
имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями) 

100 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты поселений 

100 

ДОХОДЫ ОТ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ  

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100 

 



 

 

Приложение 4 
 к решению Совета народных депутатов 

« О бюджете Семилукского 
сельского поселения на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов 
от 28.12.2021г. №37 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СЕМИЛУКСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 и 2024 
ГОДОВ 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 2022 2023 2024 

ВСЕГО      170670,46 153848,59 97996,09 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕМИЛУКСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
914     166489,46 150270,59 94418,09 

Общегосударственные 
вопросы 

914 01    4951 4943 5060 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

914 01 02   791 823 855 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского 
поселения Семилукского 
муниципального района 
«Муниципальное 
управление » 

914 01 02 01 0 00 00000  791 823 855 

Подпрограмма 
«Обеспечение реализации 
муниципальной 
программы» 

914 01 02 01 3 00 00000  791 823 855 

Основное мероприятие 
«Обеспечение 
непрерывности и 
эффективности 
деятельности органов 
местного 
самоуправления» 

914 01 02 01 3 01 00000  791 823 855 

Расходы на обеспечение 
деятельности главы 
поселения (Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями) 

914 01 02 01 3 01 92020 100 791 823 855 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

914 01 04   4160 4120 4205 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского 
поселения Семилукского 
муниципального района 
«Муниципальное 
управление » 

914 01 04 01 0 00 00000  4160 4120 4205 



 

 

Подпрограмма 
«Обеспечение реализации 
муниципальной 
программы» 

914 01 04 01 3 00 00000  4160 4120 4205 

Основное мероприятие 
«Обеспечение 
непрерывности и 
эффективности 
деятельности органов 
местного 
самоуправления» 

914 01 04 01 3 01 00000  4160 4120 4205 

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов (Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями) 

914 01 04 01 3 01 92010 100 2270 2345 2439 

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд) 

914 01 04 01 3 01 92010 200 1410 1295 1286 

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов (Иные бюджетные 
ассигнования) 

914 01 04 01 3 01 92010 800 480,0 480,0 480,0 

Национальная оборона 914 02    233,8 241,6 249,9 

Мобилизация и 
вневойсковая подготовка 

914 02 03   233,8 241,6 249,9 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского 
поселения Семилукского 
муниципального района 
«Муниципальное 
управлени » 

914 02 03 01 0 00 00000  233,8 241,6 249,9 

Подпрограмма 
«Обеспечение реализации 
муниципальной 
программы» 

914 02 03 01 3 00 00000  233,8 241,6 249,9 

Основное мероприятие 
«Обеспечение 
деятельности 
национальной обороны» 

914 02 03 01 3 03 00000  233,8 241,6 249,9 

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты (Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями) 

914 02 03 01 3 03 51180 100 217,2 220,6 228,9 

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд) 

914 02 03 01 3 03 51180 200 16,6 21,0 21,0 

Национальная экономика 914 04    7599,67 7701,4 7852,9 

Общеэкономические 
вопросы 

914 04 01   40,8 54,4 40,9 



 

 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского 
поселения «Организация 
предоставления 
населению жилищно-
коммунальных 
услуг.благоустройство и 
охрана окружающей 
среды» 

914 04 01 02 0 00 00000  40,8 54,4 40,9 

Подпрограмма 
«Благоустройство 
территории Семилукского 
сельского поселения» 

914 04 01 02 2 00 00000  40,8 54,4 40,9 

Основное мероприятие 
«Благоустройство 
территории» 

914 04 01 02 2 06 00000  40,8 54,4 40,9 

Расходы на организацию 
проведения оплачеваемых 
общественных работ 
(Закупка товаров,работ, 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд) 

914 04 01 02 0 06 78430  40,8 54,4 40,9 

Дорожное хозяйство 
(дорожный фонд) 

914 04 09   6737,7 7647 7812 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского 
поселения Семилукского 
муниципального района 
«Развитие транспортной 
системы» 

914 04 09 04 0 00 00000  6737,7 7647 7812 

Подпрограмма «Развитие 
дорожного хозяйства» 

914 04 09 04 1 00 00000  6737,7 7647 7812 

Основное мероприятие 
«Развитие автомобильных 
дорог» 

914 04 09 04 1 02 00000  6737,7 7647 7812 

Развитие сети 
автомобильных дорог 
(Закупка товаров,работ и 
услуг для муниципальных 
нужд» 

914 04 09 04 1 02 91290 200 2918 2984 3149 

Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд) 

914 04 09 04 1 02 S8850 200 3819,7 4663 4663 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

914 04 12   821,17 0 0 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского 
поселения Семилукского 
муниципального района 
«Муниципальное 
управление» 

914 04 12 01 0 00 00000  569,37 0 0 

Подпрограмма 
«Мероприятие по 
градостроительной 
деятельности 
Семилукского сельского 
поселения»  

914 04 12 01 4 00 00000  569,37 0 0 

Основное мероприятие 
«Мероприятия по 
градостроительной 
деятельности 
Семилукского сельского 
поселения» 

914 04 12 01 4 01 00000  569,37 0 0 



 

 

Расходы на 
софинансирование 
мероприятий по развитию 
градостроительной 
деятельности (Закупка 
товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд) 

914 04 12 01 4 01 S8460 200 569,37 0 0 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского 
поселения Семилукского 
муниципального района 
«Организация 
предоставления 
населению жилищно-
коммунальных услуг, 
благоустройство и охрана 
окружающей среды» 

914 04 12 02 0 00 00000  251,8 0 0 

Подпрограмма 
«Благоустройство 
территории Семилукского 
сельского поселения» 

914 04 12 02 2 00 0000  251,8 0 0 

Основное мероприятие 
«Благоустройство 
территории» 

914 04 12 02 2 06 0000  251,8 0 0 

Расходы на реализацию 
мероприятий по 
обеспечению 
комплексного развития 
сельских территории 
(Закупка товаров, работ  и 
услуг  для обеспечение 
муниципальных  нужд)  

914 04 12 02 2 06 L5760 200 251,8 0 0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

914 05    153620,99 137435,59 81168,29 

Коммунальное хозяйство 914 05 02   358 423,7 332,6 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского 
поселения Семилукского 
муниципального района 
«Организация 
предоставления 
населению жилищно-
коммунальных услуг, 
благоустройство и охрана 
окружающей среды» 

914 05 02 02 0 00 00000  358 423,7 332,6 

Подпрограмма 
«Организация в границах 
поселения электро-,тепло-
,газо- и водоснабжения 
населения, 
водоотведения» 

914 05 02 02 1 00 00000  358 423,7 332,6 

Основное мероприятие 
«Ремонт и содержание 
инженерных сооружений и 
коммуникаций» 

914 05 02 02 1 01 00000  358 423,7 332,6 

Мероприятия по ремонту и 
содержанию инженерных 
сооружений и 
коммуникаций (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд) 

914 05 02 02 1 01 97570 200 358 423,7 332,6 

Благоустройство 914 05 03   2067,29 2613,29 2614,29 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского 
поселения Семилукского 
муниципального района 
«Организация 
предоставления 

914 05 03 02 0 00 00000  2067,29 2613,29 2614,29 



 

 

населению жилищно-
коммунальных услуг, 
благоустройство и охрана 
окружающей среды» 

Подпрограмма 
«Организация в границах 
поселения электро-,тепло-
,газо- и водоснабжения 
населения, 
водоотведения» 

914 05 03 02 2 00 00000  1104,29 1298,29 1299,29 

Основное мероприятие 
«Расходы на уличное 
освещение» 

914 05 03 02 2 01 00000  1104,29 1298,29 1299,29 

Расходы на уличное 
освещение (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
муниципальных нужд) 

914 05 03 02 2 01 98670 200 1058 1252 1253 

Расходы на мероприятия в 
сфере уличного 
освещения (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
муниципальных нужд) 

914 05 03 02 2 01 S8670 200 46,29 46,29 46,29 

Подпрограмма 
«Благоустройство 
территории Семилукского 
сельского поселения» 

9 14 05 03 02 2 00 00000  963 1315 1315 

Основное мероприятие 
«Прочие мероприятия по 
благоустройству » 

914 05 03 02 2 06 00000  963 1315 1315 

Прочие мероприятия по 
благоустройству (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
муниципальных нужд) 

914 05 03 02 2 06 98720 200 963 1315 1315 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

914 05 05   151195,7 134398,6 78221,4 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского 
поселения Семилукского 
муниципального района 
«Организация 
предоставления 
населению жилищно-
коммунальных услуг, 
благоустройство и охрана 
окружающей среды» 

914 05 05 02 0 00 00000  151195,7 134398,6 78221,4 

Подпрограмма 
«Организация в границах 
поселения электро-,тепло-
,газо- и водоснабжения 
населения, 
водоотведения» 

914 05 05 02 2 00 00000  151195,7 134398,60 78221,4 

Основное мероприятие 
«Реконструкция системы 
водоснабжения» 

914 05 05 02 2 06 00000  151195,7 134398,6 78221,4 

Расходы поо 
софинансированию 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд) 

914 05 05 02 2 06 S8100 400 90484,6 0 0 

Расходы по 
софинансированию  на 
строительство и 
реконструкцию 
(модернизации) объектов 
питьевого водоснабжения 
(Закупка товаров, работ и 

914 05 05 02 2 06F552430 400 60711,1 134398,6 78221,4 



 

 

услуг для муниципальных 
нужд)  

Социальная политика 914 10    84 87 87 

Пенсионное обеспечение 914 10 01   84 87 87 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского 
поселения Семилукского 
муниципального района 
«Муниципальное 
управление » 

914 10 01 01 0 00 00000  84 87 87 

Подпрограмма «Оказание 
социальной помощи на 
территории Семилукского 
сельского поселения» 

914 10 01 01 1 00 00000  84 87 87 

Основное мероприятие 
«Назначение к выплаты 
пенсии за выслугу 
(доплаты к пенсии) лицам, 
замещающим 
муниципальные 
должности, должности 
муниципальной службы, 
отдельным категории 
пенсионеров) 

914 10 01 01 1 01 00000  84 87 87 

Расходы на 
осуществление 
мероприятий по доплате к 
пенсиям муниципальных 
служащих (Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению) 

914 10 01 01 1 01 90490 300 84 87 87 

Культура, кинематография 914 08    4181 3440 3578 

Культура 914 08 01   4181 3440 3578 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского 
поселения «Развитие 
культуры и массового 
спорта » 

914 08 01 03 0 00 00000  4181 3440 3578 

Подпрограмма 
«Обеспечение реализации 
муниципальной 
программы» 

914 08 01 03 2 00 00000  4181 3440 3578 

Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
подведомственных 
учреждений» 

914 08 01 03 2 02 00000  4181 3440 3578 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений (Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями) 

914 08 01 03 2 02 00590 100 1894 2022 2160 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд) 

914 08 01 03 2 02 00590 200 2287 1418 1418 



 

 

Приложение 5 
 к решению Совета народных депутатов 

« О бюджете Семилукского  
сельского поселения на 2022год  

и плановый период 2023 и 2024годов  
от 28.12.2021г. № 37 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам Семилукского сельского поселения и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 
бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

 тыс.руб. 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 2023 2024 

ВСЕГО     170670,46 153848,59 97996,09 

Общегосударственные вопросы 01    4951 4943 5060 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02   791 823 855 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского 
поселения Семилукского 
муниципального района 
«Муниципальное управление» 

01 02 01 0 00 00000  791 823 855 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

01 02 01 3 00 00000  791 823 855 

Основное мероприятие 
«Обеспечение непрерывности и 
эффективности деятельности 
органов местного 
самоуправления» 

01 02 01 3 01 00000  791 823 855 

Расходы на обеспечение 
деятельности главы поселения 
(Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями) 

01 02 01 3 01 92020 100 791 823 855 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04   4160 4120 4205 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского 
поселения Семилукского 
муниципального района 
«Муниципальное управление » 

01 04 01 0 00 00000  4160 4120 4205 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

01 04 01 3 00 00000  4160 4120 4205 

Основное мероприятие 
«Обеспечение непрерывности и 
эффективности деятельности 
органов местного 

01 04 01 3 01 00000  4160 4120 4205 



 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 2023 2024 

самоуправления» 

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями) 

01 04 01 3 01 92010 100 2270 2345 2439 

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов (Закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд) 

01 04 01 3 01 92010 200 1410 1295 1286 

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов (Иные бюджетные 
ассигнования) 

01 04 01 3 01 92010 800 480,0 480,0 480,0 

Национальная оборона 02    233,8 241,6 249,9 

Мобилизация и вневойсковая 
подготовка 

02 03   233,8 241,6 249,9 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского 
поселения Семилукского 
муниципального района 
«Муниципальное управление » 

02 03 01 0 00 00000  233,8 241,6 249,9 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

02 03 01 3 00 00000  233,8 241,6 249,9 

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 
национальной обороны» 

02 03 01 3 03 00000  233,8 241,6 249,9 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями) 

02 03 01 3 03 51180 100 217,2 220,6 228,9 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд) 

02 03 01 3 03 51180 200 16,6 21,0 21,0 

Национальная экономика А04    7599,67 7701,4 7852,9 

Общеэкономические вопросы 004 001   40,8 54,4 40,9 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского 
поселения «Организация 
предоставления населению 
жилищно-коммунальных 
услуг.благоустройство и охрана 
окружающей среды» 

004 001 02 0 00 00000  40,8 54,4 40,9 

Подпрограмма 
«Благоустройство территории 
Семилукского сельского 
поселения» 

004 001 02 2 00 00000  40,8 54,4 40,9 

Основное мероприятие 
«Благоустройство территории» 

004 001 02 2 06 00000  40,8 54,4 40,9 



 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 2023 2024 

Расходы на организацию 
проведения оплачеваемых 
общественных работ (Закупка 
товаров,работ, услуг для 
обеспечения муниципальных 
нужд) 

004 001 02 2 06 78430  40,8 54,4 40,9 

Дорожное хозяйство (дорожный 
фонд) 

004 009   6737,7 7647 7812 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского 
поселения Семилукского 
муниципального района 
«Развитие транспортной 
системы» 

004 009 04 0 00 00000  6737,7 7647 7812 

Подпрограмма «Развитие 
дорожного хозяйства» 

004 009 04 1 00 00000  6737,7 7647 7812 

Основное мероприятие 
«Развитие автомобильных 
дорог» 

004 009 04 1 02 00000  6737,7 7647 7812 

Развитие автомобильных дорог 
(Закупка товаров,работ и услуг 
для муниципальных нужд) 

004 009 04 1 02 91290 2200 2918 2984 3149 

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд) 

04 09 04 1 02 S8850 200 3819,7 4663 4663 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12   821,17 0 0 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского 
поселения Семилукского 
муниципального района 
«Муниципальное управление » 

04 12 01 0 00 00000  569,37 0 0 

Подпрограмма «Мероприятие по 
градостроительной 
деятельности Семилукского 
сельского поселения»  

04 12 01 4 00 00000  569,37 0 0 

Основное мероприятие 
«Мероприятия по 
градостроительной 
деятельности Семилукского 
сельского поселения» 

04 12 01 4 01 00000  569,37 0 0 

Расходы на софинансирование 
мероприятий по 
градостроительной 
деятельности (Закупка товаров 
работ и услуг для 
муниципальных нужд) 

04 12 01 4 01 S8460 200 569,37 0 0 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского 
поселения Семилукского 
муниципального района 
«Организация предоставления 
населению жилищно-
коммунальных услуг, 
благоустройство и охрана 
окружающей среды» 

04 12 02 0 00 0000  251.8 0 0 

Подпрограмма 
«Благоустройство территории 
Семилукского сельского 
поселения» 

04 12 02 2 00 0000  251,8 0 0 

Основное мероприятие 
«Благоустройство территории» 

04  12 02 2 06 0000  251,8 0 0 

Расходы на реализацию 
мероприятий по обеспечению 
комплексного развития сельских 
территории (Закупка товаров, 

04  12 02 2 06 L5760 200 251,8 0 0 



 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 2023 2024 

работ  и услуг  для обеспечение 
муниципальных  нужд)  

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

05    153620,99 137435,59 81168,29 

Коммунальное хозяйство 05 02   358 423,7 332,6 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского 
поселения Семилукского 
муниципального района 
«Организация предоставления 
населению жилищно-
коммунальных услуг, 
благоустройство и охрана 
окружающей среды» 

05 02 02 0 00 00000  358 423,7 332,6 

Подпрограмма «Организация в 
границах поселения электро-
,тепло-,газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения» 

05 02 02 1 00 00000  358 423,7 332,6 

Основное мероприятие «Ремонт 
и содержание инженерных 
сооружений и коммуникаций» 

05 02 02 1 01 00000  358 423,7 332,6 

Мероприятия по ремонту и 
содержанию инженерных 
сооружений и коммуникаций 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд) 

05 02 02 1 01 97570 200 358 423,7 332,6 

Благоустройство 05 03   2067,29 2613,29 2614,29 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского 
поселения Семилукского 
муниципального района 
«Организация предоставления 
населению жилищно-
коммунальных услуг, 
благоустройство и охрана 
окружающей среды» 

05 03 02 0 00 00000  2067,29 2613,29 2614,29 

Подпрограмма «Организация в 
границах поселения электро-
,тепло-,газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения» 

05 03 02 2 00 00000  1104,29 1298,29 1299,29 

Основное мероприятие 
«Расходы на уличное 
освещение» 

05 03 02 2 01 00000  1104,29 1298,29 1299,29 

Расходы на уличное освещение 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
муниципальных нужд) 

05 03 02 2 01 98670 200 1058 1252 1253 

Расходы на уличное освещение 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
муниципальных нужд) 

05 03 02 2 01 S8670 200 46,29 46,29 46,29 

Подпрограмма 
«Благоустройство территории 
Семилукского сельского 
поселения» 

05 03 02 2 00 00000  963 1315 1315 

Основное мероприятие «Прочие 
мероприятия по 
благоустройству » 

05 03 02 2 06 00000  963 1315 1315 

Прочие мероприятия по 
благоустройству (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных 
нужд) 

05 03 02 2 06 98720 200 963 1315 1315 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

05 05   151195,7 134398,6 78221,4 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского 
поселения Семилукского 

05 05   151195,7 134398,6 78221,4 



 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 2023 2024 

муниципального района 
«Организация предоставления 
населению жилищно-
коммунальных услуг, 
благоустройство и охрана 
окружающей среды» 

Подпрограмма «Организация в 
границах поселения электро-
,тепло-,газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения» 

05 05 02 2 00 00000  151195,7 134398,60 78221,4 

Основное мероприятие 
«Реконструкция системы 
водоснабжения» 

05 05 02 0 06 00000  151195,7 134398,60 78221,4 

Расходы поо 
софинансированию 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд)) 

05 05 02 2 06 S8100 400 90484,6 0 0 

Расходы по софинансированию  
на строительство и 
реконструкцию (модернизации) 
объектов питьевого 
водоснабжения (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)  

05 05 02 2 06 F552430 400 60711,1 134398,6 78221,4 

Социальная политика 10    84 87 87 

Пенсионное обеспечение 10 01   84 87 87 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского 
поселения Семилукского 
муниципального района 
«Муниципальное управление » 

10 01 01 0 00 00000  84 87 87 

Подпрограмма «Оказание 
социальной помощи на 
территории Семилукского 
сельского поселения» 

10 01 01 1 00 00000  84 87 87 

Основное мероприятие 
«Назначение к выплаты пенсии 
за выслугу (доплаты к пенсии) 
лицам, замещающим 
муниципальные должности, 
должности муниципальной 
службы отдельным категориям 
пенсионеров» 

10 01 01 1 01 00000  84 87 87 

Расходы на осуществление 
мероприятий по доплате к 
пенсиям муниципальных 
служащих (Социальное 
обеспечение и иные выплаты 
населению) 

10 03 01 1 01 90490 300 84 87 87 

Культура, кинематография 08    4181 3440 3578 

Культура 08 01   4181 3440 3578 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского 
поселения «Развитие культуры 
и массового спорта» 

08 01 03 0 00 00000  4181 3440 3578 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

08 01 03 2 00 00000  4181 3440 3578 

Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
подведомственных учреждений» 

08 01 03 2 02 00000  4181 3440 3578 



 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 2023 2024 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями) 

08 01 03 2 02 00590 100 1894 2022 2160 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд) 

08 01 03 2 02 00590 200 2287 1418 1418 



 

 

Приложение 6 
к решению Совета народных депутатов 

« О бюджете Семилукского 
сельского поселения на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов 
от 28.12.2021г. № 37 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Семилукского сельского поселения и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 
классификации расходов районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 
2024 годов 

(тыс. рублей) 

№
 п/п 

Наименование ЦСР 
В

Р 
Р

З 
П

Р 
2022 2023 2024 

 ВСЕГО     170670,46 153848,59 97996,09 

1
. 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского 
поселения Семилукского 
муниципального района 
«Муниципальное управление» 

01 0 00 00000    5838,17 5271,6 5396,9 

1
.1 

Подпрограмма «Оказание 
социальной помощи на 
территории Семилукского 
сельского поселения» 

01 1 00 00000    84 87 87 

 

Основное мероприятие 
«Предоставление адресной 
социальной поддержки 
населению» 

01 1 01 00000    84 87 87 

 

Расходы на осуществление 
мероприятий по доплате к 
пенсиям муниципальных 
служащих (Социальное 
обеспечение и иные выплаты 
населению) 

01 1 01 90490 300 10 01 84 87 87 

1
.2 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

01 3 00 00000    5184,8 5184,6 5309,9 

 
Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 
национальной обороны» 

01 3 03 00000    233,8 241,6 249,9 

 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями) 

01 3 03 51180 100 02 03 217,2 220,6 228,9 

 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты (Закупка товаров, 
работ и услуг для муниципальных 
нужд) 

01 3 03 51180 200 02 03 16,6 21,0 21,0 

 
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

01 3 00 00000    4951 4943 5060 

 

Основное мероприятие 
«Обеспечение непрерывности и 
эффективности деятельности 
органов местного 

01 3 01 00000    3626 3580 3643 



 

 

№
 п/п 

Наименование ЦСР 
В

Р 
Р

З 
П

Р 
2022 2023 2024 

самоуправления» 

 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов (Расходы 
на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями) 

01 3 01 92010 100 01 04 2270 2345 2439 

 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд) 

01 3 01 92010 200 01 04 1410 1295 1286 

 
Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов (Иные 
бюджетные ассигнования) 

01 3 01 92010 800 01 04 480,0 480,0 480,0 

 
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

01 3 00 00000    791 823 855 

 

Основное мероприятие 
«Обеспечение непрерывности и 
эффективности деятельности 
органов местного 
самоуправления» 

01 3 01 00000    791 823 855 

 

Расходы на обеспечение 
деятельности главы поселения 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями) 

01 3 02 92020 100 01 02 791 823 855 

 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 

01 0 00 00000    569,37 0 0 

 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского 
поселения Семилукского 
муниципального района 
«Муниципальное управление» 

01 0 00 00000    569,37 0 0 

 

Подпрограмма «Мероприятие по 
градостроительной деятельности 
Семилукского сельского 
поселения»  

01 4 00 00000    569,37 0 0 

 

Основное мероприятие 
«Мероприятия по 
градостроительной деятельности 
Семилукского сельского 
поселения» 

01 4 01 00000    569,37 0 0 

 

Расходы на софинансирования 
мероприятий по развитию 
градостроительной деятельности 
(Закупка товаров,работ и услуг 
для муниципальных нужд) 

01 4 01 S8460 200 04 12 569,37 0 0 

2 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского 
поселения Семилукского 
муниципального района 
«Организация предоставления 
населению жилищно-
коммунальных услуг, 
благоустройство и охрана 
окружающей среды» 

02 0 00 00000    153913,59 137489,99 81209,19 

2.1 

Подпрограмма «Организация в 
границах поселения электро-, 
тепло-, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения» 

02 1 00 00000    358 423,7 332,6 

 
Основное мероприятие «Ремонт и 
содержание инженерных 
сооружений и коммуникаций» 

02 1 01 00000    358 423,7 332,6 



 

 

№
 п/п 

Наименование ЦСР 
В

Р 
Р

З 
П

Р 
2022 2023 2024 

 

Мероприятия по ремонту и 
содержанию инженерных 
сооружений и коммуникаций 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд) 

02 1 01 97570 200 05 02 358 423,7 332,6 

2.2 
Подпрограмма «Благоустройство 
территории Семилукского 
сельского поселения» 

02 2 00 00000    2067,29 2613,29 2614,29 

 
Основное мероприятие «Расходы 
на уличное освещение» 

02 2 01 00000    1104,29 1298,29 1299,29 

 

Расходы на уличное освещение 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 
нужд) 

02 2 01 98670 200 05 03 1058 1252 1253 

 

Расходы на уличное освещение 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 
нужд) 

02 2 01 S8670 200 05 03 46,29 46,29 46,29 

 
Подпрограмма «Благоустройство 
территории Семилукского 
сельского поселения» 

02 2 00 00000    963 1315 1315 

 
Основное мероприятие 
«Прочие мероприятия по 
благоустройству » 

02 2 06 00000    963 1315 1315 

 

Прочие мероприятия по 
благоустройству (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд) 

02 2 06 98720 200 05 03 963 1315 1315 

 
Основное мероприятие 
«Реконструкция системы 
водоснабжения» 

02 2 06 00000    151195,7 134398,6 78221,4 

 

Расходы по софинансированию 
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд)  

02 2 06 S8100 400 05 05 90484,6 0 0 

 

Расходы по софинансирование на 
строительство и реконструкцию 
(модернизации ) объектов 
питьевого водоснабжения(Закупка 
товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд) 

02206F552430 400 05 05 60711,1 134398,6 78221,4 

 
Подпрограмма «Благоустройство 
территории Семилукского 
сельского поселения» 

02 2 00 00000    40,8 54,4 40,9 

 
Основное мероприятие 
« Благоустройство территории» 

02 2 06 00000    40,8 54,4 40,9 

 

Расходы на организацию 
проведения оплачеваемых 
общественных работ (Закупка 
товаров,работ, услуг для 
обеспечения муниципальных 
нужд) 

02 2 06 78430 200 04 01 40,8 54,4 40,9 

 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского 
поселения Семилукского 
муниципального района 
«Организация предоставления 
населению жилищно-
коммунальных услуг, 
благоустройство и охрана 
окружающей среды» 

02 0 00 00000    251,8 0 0 

 
Подпрограмма «Благоустройство 
территории Семилукского 
сельского поселения» 

02 2 06 00000    251,8 0 0 

 
Основное мероприятие 
«Благоустройство территории» 

02 2 06 0000    251,8 0 0 



 

 

№
 п/п 

Наименование ЦСР 
В

Р 
Р

З 
П

Р 
2022 2023 2024 

 

Расходы на реализацию 
мероприятий по обеспечению 
комплексного развития сельских 
территорий (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд) 

02 2 06 L5760 200 04 12 251,8 0 0 

3
. 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского 
поселения Семилукского 
муниципального района 
«Развитие транспортной 
системы» 

04 0 00 00000    6737,7 7647 7812 

 
Подпрограмма «Развитие 
дорожного хозяйства» 

04 1 00 00000    6737,7 7647 7812 

 
Основное мероприятие «Развитие 
автомобильных дорог» 

04 1 02 00000    6737,7 7647 7812 

 
Развитие автомобильных дорог 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд) 

04 1 02 91290 200 04 09 2918 2984 3149 

 

Капитальнывй ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд) 

04 1 02 S8850 200 04 09 3819,7 4663 4663 

4 

Муниципальная программа 
Семилукского сельского 
поселения Семилукского 
муниципального района 
«Развитие культуры и массового 
спорта» 

03 0 00 00000    4181,0 3440,0 3578,0 

4.1 
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

03 2 00 00000    4181,0 3440,0 3578,0 

 
Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
подведомственных учреждений» 

03 2 02 00000    4181,0 3440,0 3578,0 

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями) 

03 2 02 00590 100 08 01 1894 2022 2160 

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд) 

03 2 02 00590 200 08 01 2287 1418 1418 



 

 

Приложение 7 
к решению Совета народных депутатов 

«О бюджете Семилукского сельского поселения 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2043 годов» 

от28.12.2021г № 37 
 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам классификациирасходов бюджетов на осуществление бюджетных 

инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Семилукского сельского поселения в рамках 
муниципальной адресной инвестиционной программы на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 (тыс. рублей) 

Наименование раздела бюджетной 
классификации, муниципальной 
программы, объекта 

РРЗ 

 2022 год  2023 год 2024 год 

Сумма 
Федера
льный 
бюджет 

Областной 
бюджет 

Местны
й 
бюджет 

Сумма 
Федераль
ный 
бюджет 

Област
ной 
бюджет 

Местн
ый 
бюдж
ет 

Сумма 
Федераль
ный 
бюджет 

Област
ной 
бюджет 

Местн
ый 
бюдж
ет 

ВСЕГО  151195,7  91420,6 453 134398,6 131381,9 2614,7 402 78221,4 776374,9 11612,5 234 

в том числе:              

Объекты муниципальной 
собственности 

  
 

   
 

      

из них:              

Благоустройство 05             

Муниципальная программа 
Семилукского сельского поселения 
Семилукского муниципального района 
« Организация предоставления 
населению жилищно-коммунальных 
услуг, благоустройство и охрана 
окружающей среды» 

 151195,7 59322,1 91420,6 453 134398,6 131381,9 2614,7 402 778221,4 776374,9 11612,5 234 

Подпрограмма «Организация в 
границах поселения электро-,тепло-
,газо- и водоснабжения 
населения,водоотведения» 

  

 

   

 

      

Основное мероприятие 
«Реконструкция Системы 
водоснабжения» 

      
 

      

Расходы по софинансированию 
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 
(Закупка товаров ,работ и услуг для 
муниципальных нужд) 
(Межбюджетные трансферты для 
строительства и реконструкции 
реконструкция системы 

 90484,6  90213,6 271 0 

 

      

 



 

 

водоснабжения) 

Расходы по софинансированию на 
строительство иреконструкцию 
(модернизацию объектов питьевого 
водоснабжения (Закупка товаров 
,работ и услуг для муниципальных 
нужд)  

 60711,1 59322,1 1207,0 182 134398,6 131381,9 2614,7 402 778221,4 776374,9 11612,5 234 



 

 

Приложение 8 
 к решению Совета народных депутатов 

« О бюджете Семилукского 
сельского поселения на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов 
от 28.12.2021г. №37 

 
Программа муниципальных внутренних заимствований Семилукского 

сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
(тыс. рублей) 

№ 
п 

Наименование обязательств 
Сумма 

2022 год 2023 год 2024 год 

п 2 3 4 5 

1 
Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

 - привлечение 0,0 0,0 0,0 

 - погашение, всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 

 
погашение реструктурированной 
задолженности 

0,0 0,0 0,0 

2 Кредиты от кредитных организаций 0,0 0,0 0,0 

 - привлечение 0,0 0,0 0,0 

 - погашение 0,0 0,0 0,0 

3 
Общий объем заимствований, осуществляемый 
в целях финансирования дефицита бюджета, а 
также погашения долговых обязательств 

0,0 0,0 0,0 

 - привлечение 0,0 0,0 0,0 

 - погашение 0,0 0,0 0,0 

 


